

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, maj 9
Teleks nr 230

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Wydarzeniem koncentrującym uwagę i wywołującym szerokie zainteresowanie jest obradujący I Kongres Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego. Ogół społeczeństwa wiąże z nim oczekiwania i nadzieje na stworzenie trwałej płaszczyzny porozumienia narodowego „znaczącego kroku na drodze socjalistycznej odnowy”. Bardzo pozytywnie odebrane zostało wystąpienie I Sekretarza KC PZPR tow. W. Jaruzelskiego. Dostrzega się w nim troskę o wspólnotę losów i interesów kraju i jego mieszkańców, podkreśla rzeczowość, jasność i czytelność myśli.

Akcentuje się również mądrość i świeżość dyskusji delegatów, jak również potrzebę dialogu wszystkich Polaków bez względu na przynależność i wyznanie. W opiniach pozytywnie podkreśla się wybór J. Dobraczyńskiego jako człowieka zaangażowanego w dotychczasowych działaniach rady i nie związanego z żadną partią polityczną. Jest jednak obawa, aby [PRON] nie przerodził się w odpowiednik FJN (ROPP Głogów).

Powszechnie uznaje się, że trwające obrady są przybliżeniem porozumienia.

Obchodom 38. rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem (6–9.05.br.) towarzyszą liczne imprezy na szczeblu wojewódzkim i lokalnym, wśród których wymienić należy: porządkowanie miejsc pamięci narodowej, zaciąganie wart honorowych przed pomnikami i obeliskami upamiętniającymi zmagania żołnierza polskiego i radzieckiego oraz złożenie wieńców i wiązanek kwiatów (Chocianów, Lubin, Jawor, Głogów itd.). Dużym zainteresowaniem cieszyły się liczne spotkania młodzieży szkolnej i pracującej z żołnierzami i działaczami ZBoWiD, będące żywą lekcją historii.

Dzisiaj przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych województwa z udziałem delegacji PGWAR, zakładów pracy i szkół złożyły wieńce i wiązanek kwiatów pod pomnikiem Poległych Żołnierzy Armii Radzieckiej na cmentarzu Wojsk Armii Radzieckiej w Legnicy. Ponadto delegacje młodzieży ze szkół oraz młodzieży zrzeszonej w ZHP i ZSMP złożyły wiązanek kwiatów pod pomnikiem K. Rokosowskiego. W godzinach popołudniowych przewidywany jest apel poległych przed pomnikiem Braterstwa Broni na Placu Słowiańskim w Legnicy. Podobne apele i manifestacje odbędą się w innych miastach województwa (Chocianów, Lubin, Głogów, Złotoryja).

Również uroczyste przebiegały na terenie województwa obchody „Dnia Hutnika”. Z tej okazji w hutach miedzi w Legnicy, Głogowie oraz w bezwlewkowej walcowni miedzi w Orsku odbyły się uroczyste akademie oraz spotkania z najbardziej zasłużonymi pracownikami. Uczestniczyli w nich przedstawiciele wojewódzkich i miejskich władz partyjnych i administracyjnych.



Podczas trwających uroczystości najbardziej wyróżniających się hutników udekorowano odznaczeniami państwowymi, regionalnymi i resortowymi.

Odnotowano dalszy postęp w zakresie prac polowych. Praktycznie zakończono na terenie województwa siew zbóż jarych. Zbożami jarymi obsiano powierzchnię 45 418 ha tj. 102,7% planu. Do chwili obecnej zebrano poplonów ozimych z powierzchni 1151 ha, co stanowi 13,3% planu.

Skup żywca został wykonany w wysokości 873,4 ton, skup mleka w tym okresie wynosi 1478,4 tys. litrów tj. 13,5% planu miesięcznego.

Można nadmienić, że 8 maja br. w Jędrzychowie gm. Polkowice dokonano podsumowania wyników konkursu wojewódzkiego „Więcej mleka wysokiej jakości”. Już po raz trzeci laureatem tego konkursu został zespół ze wsi Jędrzychowa.

Dnia 6.05.br. w Legnicy odbyła się narada przedstawicieli wojewódzkich Komisji Rewizyjnych (z woj. gorzowskiego, wrocławskiego, jeleniogórskiego, legnickiego, wałbrzyskiego, leszczyńskiego, kaliskiego, zielonogórskiego). Dokonano oceny dotychczasowej pracy WKR, podkreślono ich aktywność, zaangażowanie, wysiłki w poszukiwaniu nowych form działania. W dyskusji zwrócono uwagę na dalsze doskonalenie form pracy m.in. na potrzebę ściślejszej współpracy WKR z podstawowymi organizacjami partyjnymi, z Wojewódzkimi Komisjami Kontroli Partyjnej, podejmowania częściej tematów wynikających z bieżących spraw kraju.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Sekretariatu KW PZPR z udziałem Kierownictwa Urzędu Wojewódzkiego. Przedmiotem obrad były:

- informacje o stanie realizacji wniosków przyjętych podczas pobytu w woj. legnickim Sejmowej Komisji Budownictwa i Wicepremiera PRL tow. Z. Szałajdy,
- informacja o stanie realizacji wniosków Egzekutywy i Sekretariatu KW PZPR dot. problemu budownictwa jednorodzinnego.

x x x

Na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano wydarzeń incydentalnych godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023